
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Краевое государственное общеобразовательное автономное учреждение
«Центр образования «Эврика»

ПРИКАЗ № 266/1-у

г. Петропавловск-Камчатский                                                             31.08.2023

Об утверждении годового
Календарного учебного графика
на 2023-2024 учебный год

В целях организации учебно-воспитательного процесса,
организованного начала и завершения каникул и учебных четвертей в 2023-
2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график КГОАУ «Центр
образования «Эврика» на 2023-2024 учебный год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВрИО директора                                                                             Ю.Е. Моторина



Приложение к приказу КГОАУ
«Центр образования «Эврика»
от 31.08.2023 № 266/1-у

Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год

Этап образовательного
процесса 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Начало учебного года 1 сентября 2023 г.
Продолжительность
учебного года 33 недели 34 недели 34 недели 34 недели

Продолжительность
учебной недели 5 дней 6 дней

Итоговый контроль 13-17 мая 2024 года
Окончание учебного
года 26 мая 2024 года

Каникулы:

осенние 28.10.2023 -
06.11.2023

10 календарных дней,
начало занятий II
четверти 07.11.2023 г.

зимние 30.12.2023 -
08.01.2024

10 календарных дней,
начало занятий III
четверти 09.01.2024 г.

весенние 23.03.2024 -
31.03.2024

9 календарных дней,
начало занятий IV
четверти 01.04.2024 г.

дополнительные
для 1 класса

17.02.2024 -
25.02.2024

9 календарных дней,
начало занятий
26.02.2024 г.

Режим работы школы Первая смена
Начало учебных
занятий 08.30

Окончание (школа
полного дня) 18.00

Продолжительность
уроков

2-4 классы – 40 минут,
1 класс – 35 минут (1 полугодие), 40 минут (2
полугодие)

Расписание звонков

1 урок – 8.30-09.10
2 урок – 9.30-10.10
3 урок – 10.30-11.10
4 урок – 11.20-12.00
5 урок – 12.10-12.50
6 урок – 13.30-14.10


